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Rettelsesblad 

(Erstatter svarnotat af 11.april 2014) 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at præcisere og sikre, 

at børn og unge mellem 16 og 24 år med vidtgående handicap, der er på midlertidigt 

ophold udenfor Grønland, skal have ret til 2 årlige besøgsrejser til Grønland. 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit)  

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Familie og Justitsvæsen) 

1. behandling 

 

 

Naalakkersuisut takker for forslaget. 

 

Det kan oplyses, at der er uoverensstemmelse i den danske udgave af den gældende 

bekendtgørelse om hjælp til personer med vidtgående handicap. Specifikt fremgår det i § 56, i 

den grønlandske udgave, at børn og unge har ret til 2 besøgsrejser årligt, hvori der står i den 

danske at der kan bevilges hjælp til 2 årlige rejser.     

 

Der arbejdes på nuværende tidspunkt, at tilrette den sproglige fejl i den danske udgave i 

bekendtgørelsen.  

 

I forbindelse med udlægningen af handicapforsorgen pr. 1. januar 2011, blev der indgået en 

aftale mellem Selvstyret og KANUKOKA. I udlægningsaftalen fremgår, at evaluering af 

udlægningen skal være færdigt senest 2014. Denne evaluering pågår. 

 

Som det fremgår i koalitionsaftalen, er det prioriteret af Naalakkersuisut, at handicappede her 

i landet, er borgere på lige fod med andre borgere. Naalakkersuisut vil også arbejde for at 

sikre de handicappedes rettigheder efter FN´s handicapkonvention. Naalakkersuisut har 

endvidere forpligtet sig til at øge mulighederne for uddannelse og beskæftigelse til personer 

med vidtgående handicap. 

 

Naalakkersuisut vil således vedvarende stræbe efter at forbedre velfærden for borgere med 

handicap. 

 

Naalakkersuisut er som initiativtagere glade for den opbakning til det allerede igangværende 

arbejde som forslagsstiller tager op. Med ovenstående bemærkninger indstiller forslaget i den 

foreliggende form til vedtagelse. 

 

 


